
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθορισμού ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων της Διαδημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Λέσβου (ΔΕΥΑΛ) 
για το έτος 2025.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 (Α’ κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 92839/2385/Π13/ 
7/00101/Π/ν.  4399/2016/21-12-2022 (Β’  6762), 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχείρησης 
«WEALTHY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
με δ.τ. «WEALTHY IKE», στο καθεστώς ενίσχυ-
σης Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν.  4399/2016 (Ε’ κύκλος), για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγη-
σης, ως προς τη νομική μορφή και την επωνυμία.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«BASE LINE Athletic & Wellness Center Ι.Κ.Ε.» με 
δ.τ. «BASE LINE Athletic & Wellness Center» στο 
καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» 
των άρθρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύ-
κλος).

5 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΒΙΑΝΝΙΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΦΜ: 140027730» στο 
καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογε-
νής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊό-
ντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 65  
έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30850 (1)

Τροποποίηση απόφασης καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων της Διαδημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Λέσβου (ΔΕΥΑΛ) 
για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

• των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και 

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
‘’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 25985/09-10-2025 (Β’ 5589) από-
φαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» στον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6525

80079

11.12.2025 10:42:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80080 Τεύχος B’ 6525/08.12.2025

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/
ες των οργανικών μονάδων αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 1146/15-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΞΩΚΟΡ1Ι-Β4Κ) 
απόφαση περί επικύρωσης της νομιμότητας της υπ’ αρ. 533/ 
2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΛ 
που αφορά στην έγκριση του Προϋπολογισμού του ως 
άνω φορέα οικονομικού έτους 2025.

6. Την υπ’ αρ. 4939/20-02-2025 (Β΄ 907) απόφαση με 
την οποία καθορίστηκε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης 
των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων της 
ΔΕΥΑΛ για το έτος 2025.

7. Τo υπ’ αρ. 17317/17-11-2025 έγγραφο της ΔΕΥΑΛ, με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία για έλεγχο νομιμό-
τητας η υπ’ αρ. 561/2025 (ΑΔΑ: 9ΨΘΟΚΠΛ-67Α) απόφαση 
του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ, σχετικά με το αντικείμενο του θέματος. 

8. Την υπ’ αρ. 922/22-01-2025 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ, από την οποία προκύπτει ότι 
έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 

2025 συνολικού ποσού 12.000,00 €, στον ΚΑ 60.00.011.00, 
για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης εκτός έδρας 
του προσωπικού της ΔΕΥΑΛ.

9. Την υπ’ αρ. 16721/05-11-2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ, από την οποία προκύπτει η 
ύπαρξη συμπληρωματικών εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του έτους 2025 συνολικού ποσού 
1.950,00 €, στον ΚΑ 60.00.011.00, για την κάλυψη της δαπά-
νης αποζημίωσης εκτός έδρας του προσωπικού της ΔΕΥΑΛ.

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας του προσωπικού της ΔΕΥΑΛ για 
εκτέλεση υπηρεσίας. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄αρ. 4939/20-02-2025 (Β΄ 907) 
απόφασή μας και καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζη-
μίωσης των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων 
της ΔΕΥΑΛ για το έτος 2025, ως εξής:

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ
ΑΔΣ

19/2025 ΔΑΠΑΝΗ
ΤΡΟΠΟ 
ΠΟΙΗΣΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΤΕΛΙΚΟ 
ΕΚΤΟΣ

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

1 Μία (01) Γενική Διευθύντρια ΠΕ 7 280 -6 -240 1 40

2
Ένας (01) Διευθυντής Διοικ. 

και Οικον. Υπηρεσιών ΤΕ
3 120 -2 -80 1 40

3 ‘Ένας (01) Χημικός ΠΕ 8 80 - - 8 80
4 Ένας (01) Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 12 120 -12 -120 0 0

5
Ένας (01) Μηχανικός Η/Υ 

και Πληροφορικής
- - 15 150 15 150

6 Ένας (01) Χημικός Μηχανικός ΠΕ 10 100 -5 +100 5 200
7 Ένας (01) Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ 10 100 +5 +50 15 150
8 Δύο (02) Μηχανικοί Περιβάλλοντος ΠΕ 20 200 - - 20 200
9 Επτά (7) Μηχανικοί ΤΕ 100 1000 - - 100 1000

10 Ένας Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 10 100 +5 +50 15 150
11 Πέντε (05) οδηγοί ΔΕ 120 1200 +50 +500 170 1700
12 Επτά (07) Τεχνίτες Ύδρευσης ΔΕ 240 2.400 -180 -1800 60 600
13 Δύο (2) Τεχνίτες Αποχέτευσης ΔΕ 60 600 -25 -250 35 350

14
Δεκαπέντε (15) Εργάτες 

Γενικών Καθηκόντων
275 2.750 +300 +3000 575 5750

15 Πέντε (5) Ηλεκτρολόγοι ΔΕ 220 2.220 +50 +500 272 2720
16 Ένας (01) Χειριστής μηχανημάτων ΔΕ 5 50 -5 -50 0 0
17 Ένας (01) Εργοδηγός ΔΕ 60 600 +20 +200 80 800
18 Δύο (02) Καταμετρητές ΔΕ 4 40 -4 -40 0 0
19 Δύο (02) Διοικητικοί υπάλληλοι ΔΕ 4 40 -2 -20 2 20

ΣΥΝΟΛΟ 12.000,00 1.950,00 13.950,00

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους 1.950,00€, με το συνολικό ύψος της δαπάνης 
να διαμορφώνεται στις 13.950,00€ για ολόκληρο το έτος 2025, σε βάρος του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΛ έτους 
2025, στον Κ.Α.: 60.00.011.00, με τίτλο: «Αμοιβές εκτός έδρας προσωπικού (Διοικ.-Υδρ.-Αποχ.-Βιολ.)» σύμφωνα με 
τα στοιχεία (8) και (9) του προοιμίου αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 24 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Διοικητικού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80081Τεύχος B’ 6525/08.12.2025

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης "ΣΤΥΛΙΑ-
ΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ", που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενι-
σχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως  61 
(Α’ κύκλος).

Με την υπ’  αρ. 1442572/21-11-2025 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
"ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ", που αναφέρεται στην 
επέκταση της δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας 
μηχανικής επεξεργασίας άχρηστων μεταλλικών υλικών - 
scrap (σιδήρου, αλουμινίου, χαλκού, ορείχαλκου) στον 
Ασπρόπυργο Αττικής, με την προσθήκη μηχανημάτων 
επεξεργασίας μεταλλικών απορριμμάτων (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 38.32.22.02, Κατεργασία με-
ταλλικών απορριμμάτων και παλαιοσιδηρικών, ώστε να 
μετατραπούν σε δευτερογενείς πρώτες ύλες), στον Δήμο 
Ασπροπύργου της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Ατ-
τικής της Περιφέρειας Αττικής, συνολικού επιλέξιμου κό-
στους ίσου με 2.127.011,68 €, συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 2.127.011,68  € και συνολικής ενίσχυσης 
με τη μορφή της επιχορήγησης ίσης με 850.804,67 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
23-06-2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιημένο επιλέξιμο και ενισχυ-
όμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του 
ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων 
εννιακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και είκοσι τεσσάρων 
λεπτών (1.963.972,24 €) και του ενός εκατομμυρίου εννια-
κοσίων εξήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα 
δύο ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (1.963.972,24 €)  
αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου χιλίων εξακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (1.001.625,84 €), 
που αποτελεί ποσοστό 51,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εβδομήντα έξι χιλιά-
δων επτακοσίων πενήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 
(176.757,50 €), που αποτελεί ποσοστό 9,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης 
ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων ογδόντα πέντε χιλιά-
δων πεντακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και ενενήντα λεπτών 
(785.588,90 €), που αποτελεί ποσοστό 40,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 26.700.000 
κιλά/έτος [Scrap σιδήρου (από μηχανική επεξεργασία με-

ταλλικών απορριμμάτων, ΠΛΗΝ ΟΤΚΖ)], 11.125.000 κιλά/
έτος [Scrap αλουμινίου (από μηχανική επεξεργασία με-
ταλλικών απορριμμάτων, ΠΛΗΝ ΟΤΚΖ)], 2.225.000 κιλά/
έτος [Srcap χαλκού (από μηχανική επεξεργασία μεταλλι-
κών απορριμμάτων, ΠΛΗΝ ΟΤΚΖ)], 2.225.000 κιλά/έτος 
[Scrap ορείχαλκου (από μηχανική επεξεργασία μεταλ-
λικών απορριμμάτων, ΠΛΗΝ ΟΤΚΖ)] και 2.225.000 κιλά/
έτος [Scrap σιδηρούχων και μη σιδηρούχων μετάλλων 
(από ΟΤΚΖ)]. Η συνολική ισχύς ανήλθε σε 2.875,15 kW.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (> 2,50 ΕΜΕ), καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (40,00 %).

Με την ίδια απόφαση (υπ’ αρ. 1442572/21-11-2025) 
εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού επτα-
κοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 
οκτώ ευρώ και ενενήντα λεπτών (785.588,90 €), στην 
επιχείρηση "ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ" με ΑΦΜ 
099872048.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-
τηση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 122 (Γνωμοδοτικές Επιτρο-
πές) του ν. 4887/2022 (Α’ 16).

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 92839/2385/

Π13/7/00101/Π/Ν.4399/2016/21-12-2022 

(Β’ 6762), απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτί-

ου Αιγαίου περί υπαγωγής της επένδυσης της 

επιχείρησης «WEALTHY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-

ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «WEALTHY IKE», στο καθε-

στώς ενίσχυσης Επιχειρηματικότητας Πολύ Μι-

κρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 

έως 61 του ν. 4399/2016 (Ε’ κύκλος), για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 

της επιχορήγησης, ως προς τη νομική μορφή και 

την επωνυμία.

Με την υπό στοιχεία 2516/Π13/7/00101/Π/24-11-2025/ 
ν.  4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 92839/2385/
Π13/7/00101/Π/Ν.4399/2016/21-12-2022 (Β’ 6762) από-
φαση υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, της επέν-
δυσης της εταιρείας «WEALTHY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «WEALTHY IKE» που αφορά την Ίδρυση 
ξενοδοχειακής μονάδας κατηγορίας 3 αστέρων, δυναμι-
κότητας 32 δωματίων 95 κλινών, στην Περίσσα Θήρας. 

Η απόφαση υπαγωγής τροποποιείται ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80082 Τεύχος B’ 6525/08.12.2025

α) Ο πίνακας της παρ. 1 του άρθρου 2 «Φορέας του 
Επενδυτικού Σχεδίου», της ως άνω απόφασης, τροπο-
ποιείται ως προς την επωνυμία και τη νομική μορφή. 

Ήτοι: 
Η Επωνυμία της επιχείρησης είναι «WEALTHY ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ «WEALTHY A.E» με αριθμό ΓΕΜΗ 
145944107000 και ΑΦΜ 800967296.

Ημερομηνία αλλαγής της Επωνυμίας και της νομικής 
μορφής: 10/09/2025. 

β) Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και του 
Παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η Επωνυμία 
της Επιχείρησης, αντικαθίσταται η «WEALTHY ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «WEALTHY IKE», από τη 
νέα επωνυμία και νομική μορφή «WEALTHY ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ «WEALTHY A.E».

Για την τροποποίηση, δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής λοιπών φορέων βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5203/2025 (Α’ 87). 

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

(4)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «BASE LINE Athletic & Wellness Center Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «BASE LINE 

Athletic & Wellness Center» στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρθρων 111 έως  116 

του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ 404498/Π10/13/8/88598/01/ν. 4887/2022/25-11-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρη-
ματικότητα 360ο» (Α’ κύκλος) των άρθρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«BASE LINE Athletic & Wellness Center Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «BASE LINE Athletic & Wellness Center» που αναφέρεται στην 
«Ίδρυση 3 γηπέδων τένις και 3 γηπέδων padel» (ΚΑΔ 93.11.10.01 Υπηρεσίες γηπέδων (4Χ4, 5Χ5 κ.λπ. ποδοσφαίρου, 
καλαθοσφαίρισης, αντισφαίρισης, κ.λπ.)), στη θέση Πηγιανός Κάμπος Δ.Ε. Αρκαδίου Δήμου Ρεθύμνης Π.Ε. Ρεθύμνης 
της Περιφέρειας Κρήτης, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 697.005,65 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
ίσου με 696.342,54 €. 

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80083Τεύχος B’ 6525/08.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80084 Τεύχος B’ 6525/08.12.2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

(5)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΒΙΑΝΝΙΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΦΜ: 140027730» στο καθε-

στώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλι-

εία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 65 έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ 403878/Π10/06/8/56529/01/Ν.4887/2022/24-11-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατρο-
φή - Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων  65 
έως  71 (Α’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΒΙΑΝΝΙΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΦΜ: 140027730» που αναφέρε-
ται στην «Δημιουργία Θερμοκηπιακής Μονάδας επιφάνειας 4.352 m² υδροπονίας καλλιέργιας τριαντάφυλλων», (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.19.21, Καλλιέργεια ανθέων και μπουμπουκιών ανθέων), στη θέση Μπαμπακιό 
(εκτός οικισμού) της Δημοτικής Ενότητας Ιεράπετρας, του Δήμου Ιεράπετρας, της Περιφερειακή Ενότητας Λασιθίου 
της Περιφέρειας Κρήτης συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου με 199.994,30 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80085Τεύχος B’ 6525/08.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80086 Τεύχος B’ 6525/08.12.2025

*02065250812250008*

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


